
AL: STEAMAX – UDHËZUES PËR PËRDORUESIN 

 

KARAKTERISTIKAT 

Pastruesi juaj me avull STEAMAX përdor avull me presion për të hequr yndyrat, papastërtitë dhe 

mbetjet e forta. Avulli është agjenti më i pastër dhe më i fuqishëm natyral për pastrim, i cili pastron 

në mënyrë të sigurt të gjitha sipërfaqet e forta në shtëpinë tuaj pa përdorimin e kimikateve të forta – 

duke e bërë një zgjidhje miqësore me mjedisin. 

Pajisja përfshin disa shtesa që lejojnë përdorimin për një gamë të gjerë detyrash pastrimi, si për 

shembull: 

• Mobilje të tapetuara, fuga, pllaka dhe soba 

• Pastrimi i hapësirave të ngushta me grykën e zgjatur 

• Freskimi i pëlhurave, perdeve dhe çarçafëve 

• Pastrimi i dritareve, pasqyrave dhe dyerve prej xhami 

• Heqja e mbetjeve nga tavolinat e kuzhinës, lavamanët dhe kabinat e dushit 

• Pastrimi i kuzhinave, pajisjeve, sipërfaqeve shtëpiake dhe automjeteve 

• Degresim efektiv, pastrim në thellësi, dezinfektim dhe sterilizim 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Tensioni i vlerësuar: 100–240 V 

Frekuenca e vlerësuar: 50/60 Hz 

Fuqia maksimale: 1600 W 

Mbrojtja IP: IPX4 

Pesha neto e paketimit: 1,54 kg 

 

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT 

 



Aksesoret: 

A. Grykë e zgjatur 

B. Kabllo elektrike 

C. Pastrues xhami 

D. Pastrues xhami me mbulesë pëlhure 

E. Kapaku i sigurisë 

F. Grykë me presion të lartë 

G. Furçë najloni e madhe 

H. Furçë najloni 

I. Furçë bronzi 

Pjesët e pajisjes: 

1. Dorezë mbajtëse 

2. Butoni i ndezjes 

3. Grykë najloni 

4. Tapë sigurie 

5. Buton rrotullues kontrolli 

6. Rezervuari i ujit 

7. Zorra e avullit 2 m 

 

PARALAJMËRIME DHE UDHËZIME TË RËNDËSISHME SIGURIE 

Për të reduktuar rrezikun e zjarrit, goditjes elektrike ose lëndimit: 

• Kjo pajisje nuk është lodër. Mbajeni larg fëmijëve. 

• Mos e përdorni nëse kablli ose priza janë dëmtuar. 

• Mos e përdorni pastruesin me avull nëse ka rënë, është dëmtuar, lënë jashtë apo zhytur në 

ujë. 

• Mos e servisni apo pastroni pajisjen ndërsa është e lidhur në rrymë. 

• Shmangni kontaktin me sipërfaqet e nxehta. 

• KUJDES: Djegiet mund të ndodhin nga prekja e pjesëve metalike të nxehta, ujit të nxehtë ose 

avullit. Mos e ktheni pajisjen mbrapsht, sepse mund të përmbajë ujë të nxehtë. Mos e 

drejtoni kurrë avullin drejt njerëzve apo kafshëve – avulli është shumë i nxehtë dhe mund të 

shkaktojë djegie. 

• Mos e ekspozoni pajisjen ndaj shiut apo lagështirës. 

• Ruani pajisjen në një vend të thatë dhe të mbyllur. 

• Mos e vendosni apo ruani pajisjen aty ku mund të bjerë ose të tërhiqet në lavaman apo 

vaskë. 

• Hiqeni prizën nga rryma kur pajisja nuk është në përdorim dhe përpara pastrimit, 

mirëmbajtjes apo diagnostikimit të defekteve. 

• Përdorimi pranë fëmijëve duhet të bëhet gjithmonë nën mbikëqyrje. Mos e lini pajisjen pa 

mbikëqyrje kur është e lidhur në rrymë. 

• Mos e lini pastruesin me avull të lidhur në rrymë kur nuk përdoret. 

• Mos e përdorni pajisjen pa ujë në rezervuar. 

• E RËNDËSISHME: Gjithmonë sigurohuni që pajisja të jetë e shkëputur nga rryma para 

mbushjes ose rimbushjes së rezervuarit me ujë. 



 

UDHËZIME PËR PËRDORIM 

• Hapi 1: Përpara mbushjes së pastruesit me avull, sigurohuni që është i shkëputur nga rryma. 

• Hapi 2: Hiqni kapakun e sigurisë. 

• Hapi 3: Shtoni 40 fl. oz (1200 ml) ujë duke përdorur enën e dhënë për mbushje. Mos e 

mbushni tepër. Vendosni përsëri fort kapakun e sigurisë. 

• Hapi 4: Lidhni kabllon elektrike me prizën. Drita e treguesit do të ndizet. 

• Hapi 5: Zgjidhni grykën ose furçën e përshtatshme sipas nevojës dhe mbajeni fort dorezën. 

• Hapi 6: Shtypni butonin e ndezjes për të aktivizuar pajisjen. 

• Hapi 7: Prisni rreth 15 sekonda për ngrohje. Është normale që në fillim të dalë një sasi e vogël 

uji. 

• Hapi 8: Rregulloni daljen e avullit me butonin rrotullues të kontrollit. 

• Hapi 9: Pas përfundimit të pastrimit, shtypni butonin e fikjes dhe hiqeni prizën përpara 

mbushjes sërish. 

• Hapi 10: Hiqni tapën dhe zbrazni ujin e mbetur nga rezervuari pas çdo përdorimi. 

• Hapi 11: Lëreni pajisjen të ftohet plotësisht përpara pastrimit ose ruajtjes. Ruajeni në një 

vend të thatë dhe të freskët. 

 

MIRËMBAJTJA DHE PASTRIMI 

Për të ruajtur performancën optimale dhe temperaturën e lartë të qëndrueshme të avullit, është e 

rëndësishme të shmanget grumbullimi i gëlqeres brenda pajisjes. Nëse vini re një dalje të reduktuar 

të avullit ose bllokim, ndiqni këto hapa për heqjen e gëlqeres: 

• Hapi 1: Përzieni acid citrik me ujë në raport 1:5. 

• Hapi 2: Hiqni grykën dhe vendosni daljen e avullit në maksimum duke shtypur butonin “Plus”. 

• Hapi 3: Ndezni pajisjen dhe lëreni të funksionojë për 5–10 minuta. 

• Hapi 4: Pas heqjes së gëlqeres, mbushni rezervuarin me ujë të pastër dhe lëreni të punojë për 

5–10 minuta për shpëlarje. 

• Hapi 5: Fikeni pajisjen dhe hiqeni prizën nga rryma. 

Heqja e rregullt e gëlqeres dhe mirëmbajtja e duhur sigurojnë funksionim efikas të pastruesit tuaj 

STEAMAX dhe zgjasin jetën e tij të përdorimit. 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


